simo CCCVI. Indictione IV. Die VI. Octobris ante Missam.

Magnificus Yir Dominus Francischinus Marchio Ma-
laspina fecit, constituit, et ordinavit suum legitimum Pro-

curatorem, Actorem, Factorem, et Nuncium specialem,

Dantem Alegerium de Florentia ad pacem sedationem,

quietationem, remissionem, et finem perpetuam recipiendam

a Venerabili in Christo Patre, et Domino Domino Antonio

Dei gratia Lunensi Episcopo, et Comite, dante et reddente

pro se, et suis Successoribus, et lunensi Ecclesia, et Amicis,

Subditis, et Sequacibus suis de omnibus, et singulis injuriis,

guerris, inimicitiis, offensionibus, incendiis, damnis, rebel-

lionibus, vulneribus, homicidiis, et quibuscumque aliis de-
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lictis, seu enormitatibus perpetratis, tractatis, vel contractis,

hactenus contra ipsum Venerabilem Patrem, et Lunensem
Ecclesiam, vel homines et sequaces ipsius per Dominum
Dominum Francischinum, et Dominos MORROELLUM, et

CONRADINUM, Fratres March. Malaspina, et amicos

subditos, et sequaces ipsorum, de quibus ipsi Procurator!

videbitur et placebit. Et ad Similem pacem, sedationem,

quietationem, remissionem, et finem perpetuam faciendam,

et reddendam ipsi Domino Episcopo pro se, et suis Succes-

soribus, et Lun. Ecclesiae, et amicis, et sequacibus, et sub-

ditis recipient! Procuratorio nomine ut dictum est pro ipso

Domino Francischino et praedictis Dominis Morroello, et

Conradino, et Fratribus, et eorum amicis subditis, et sequa-

cibus de quibus ipsi Procurator! placebit, et videbitur ut est

dictum, cum illis pactis, conditionibus, et causis, modis,

tenoribus, promissionibus, poenis et obligationibus de quibus

ipsi Procurator! videbitur, et specialiter ad promittendum

pro ipso Domino Francischino, et ipsum Dominum Fran-

cischum ad illam poenam, quae sibi videbitur, et sicut volu-

erit obligandum perpetuo, et ad tempus, quod ipse Dominus
Francischinus sic faciet et curabit quod Dominus Conradinus

praedictus ratificabit, et approbabit pro se, et fratribus suis

omnia, et singula facta, gesta, promissa et procurata per

ipsum Dantem Procuratorem pro ipso Domino Francis-

chino, et ipsius nomine cum omnibus poenis, et obligationi-

bus, quae per ipsum Dantem fuerint factae, promissae, vel

stipulatae. Item ad omnia pacta, promissiones, stipula-

tiones, obligationes, exceptiones, et renunciationes faciendum,

et recipiendum, prout ipsi Procurator! in omnibus videbitur

et placebit. Et generaliter ad omnia alia, et singula facienda,

gerenda, procuranda, et exercenda, quae in pradictis, et circa

praedicta, seu ab ipsis dependentibus coherentibus, et con-

nexis fuerint utilia, et necessaria, et quae ipse Dominus

Francischinus facere, gerere, et promittere posset si praesens

esset; ita quod ejus absentia nihil impediat, seu prorsus
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laedat, dans dicto suo Procurator! in praedictis omnibus,

et singulis plenum, liberum, speciale, et generale mandatum

cum plena, libera, et generali totorum bonorum administra-

tione. Rata, grata, et firma perpctuo habiturus omnia, et

singula quae per ipsum Dantem Procuratorem in praedictis

et circa praedicta, et ab ipsis dependentibus, seu ipsis cohe-

rentibus et connessis fuerint facta, gesta, promissa, stipulata,

et procurata sub obligatione bonorum suorum presentium,

et futurorum.

Actum Sarzanae in Platea Calcandulae. Praesentibus Ven.

Fratre Guillelmo Malaspina Ordinis Minorum, Bartolommeo

Tanaregia Milite de Luca, Domino Tomasino Judice filio

Parentis Stupij de Sarzana Testibus ad haec rogatis, et

vocatis.

B.

Constitntio Pads initae a Morello^ Francischino et Conradino cum
Episcopo Liinensi^ Sponsionem recipiente Dante Alighieri. Ann. 1306.

In Nomine Domini. Amen. Anno a Nativitate ejus Mil-

lesimo CCCVI. Indictione IV. Die VI. Octobris in hora

tertia. Diucius diabolica exsuperante potentia inter Venera-

bilem Patrem et Dominum Dominum Antonium Dei gratia

Lunensem Episcopum, et Comitem, et Magnificos Viros et

Excelsos Dominos MORROELLUM Francischinum, Con-
RADINUM ET Fratres Marchiones Mal. Guerris, ini-

micitiis, odiisque subortis, ex quibus homicidia, vulnera,

caedes, incendia, vasta, damna, et pericula plurima sunt

secuta, ac Provincia Lunexana-e diversimode lacerata, prae-

fati Domini Episcopus, et Marchiones summi Patris inhae-

rentes exemplo suis dicentis Apostolis, Pacem meam do

vobis, Pacem meam relinquo vobis, eumdemque effectum ope-

ris amplexantes mediante tractatu venerabilis, et devoti viri

Domini fratris Guillelmi Mal. et fratris Guillelmi de Godano
Sanctissimi Ordinis Fratrum minorum, attendentes etiam
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quod omni regno desiderabilis debet esse tranquillitas, in

qua populi proficiunt, et gentium uctilitas custoditur, quae

bonarum etiam artium decora mater mortalium genus repa-

rabili subcessione multiplicat, facilitates protendit, mores

excolit, vixque quantae sit virtutis agnoscitur, in eorum

amicorum, sequacium, et subdictorum octiosa tranquillitate,

et pacis amenitate placida gloriantes, excelsi Salvatoris gratia

illustrante ad infrascriptam pacem veram et perpetuam con-

cordiam devenerunt. Videlicet

:

Quod antedictus Venerabilis Pater Dominus A. Lunen.

Episcopus et Comes pro se et Lunensi Ecclesia, et suis

sequacibus et hominibus videlicet Nobilibus de Fosdenovo,

Pucio et Francisco de la Muscha, Filiis quondam Facij de

Falcinello et hominibus terrarum, et Castrorum Lunen. Ec-

clesiae, et Comunitatibus ad ipsum Dominum Episcopum,

et Lunen. Ecclesiam pertinentibus comuniter vel privatim

reddidit, et fecit Danti Alegeri de Florentia Procuratori

D. Francischini Marchionis Mai. praedicti ad infrascripta

specialiter constituto, prout constat publico instrumento

scripto manu Joannis Parentis Not. infrascripti de Sarzana

in praesenti millesimo, Indictione, et die, in hora prima, re-

cipienti Procuratorio nomine pro ipso Domino Francischino,

et dicto nomine de ipsius Domini Francischini speciali man-

dato pro Domino Conradino filio Q. Domini Oppecini

Marchion. Mai. pro quo Domino Conradino dictus Dante
Procurator Procuratorio nomine dicti Domini Francischini

promisit quod omnia suprascripta et infrascripta pro . . .

fratribus suis infra XV. dies a celebratione presentis con-

tractus ratificabit, et approbabit, et firma et rata habebit,

tenebit, et observabit, et pro ipsis omnibus attendendis, et

observandis promittet, et se obligabit, per modum legitimum,

et sicut ipse Dominus Episcopus pro sua parte in presenti

contractu promittit, et se obligat. Et pro Domino Morroello

Marchione Mai. pred. pro quo idem Dante dicto Procuratorio

Nomine Domini Francischini promisit, quod ipse Dominus
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Francischinus inducet si poterit ipsum Dominum Morroel-

lum ad omnia supradicta et infrascripta ratificanda, et firma

tenenda ut et supra et infra promittet et se obligabit

Dominus Episcopus antedictus recipienti etiam pro omnibus

et singulis hominibus terrarum ipsorum Dominorum Mar-

chionum, et sequacium eorumdem, videlicet parte ipsorum

Dominorum Marchionum de Sarzana, et Castro Sarzanae,

Comune et hominibus de Carraria, Comune et hominibus

de Ponzano, Comune et hominibus de Bibola, Pars de S.

Stefano et Bolano veram et perpetuam pacem, remissionem,

quietationem, et finem de omnibus et singulis, et pro omni-

bus et singulis offensis, guerris, inimicitiis, offensionibus,

incendiis, damnis, rebellionibus, vulneribus, homicidiis, et

quibuscumque aliis delictis, seu enormitatibus perpetratis,

tractatis, vel contractis hactenus contra ipsum Ven. Patrem

et Lunesem Ecclesiam, vel homines et sequaces ipsius supe-

rius nominatos.

Et e converso Dante predictus Procurator, Procuratorio

nomine, et pro ipso Domino Francischino Marchione nomine,

et vice Dominorum Morroelli, et Conradini Marchionum
praedictorum pro quibus dictus Procurator promittit de

rato ut supra et pro omnibus eorum sequacibus, videlicet

hominibus terrarum supradictorum ipsorum Dominorum
Marchionum, ex parte ipsorum de Sarzana, et Castro,

Comune et hominibus de Carraria, Comune et hominibus

de Punzano, Comune et hominibus de Bibola, Pars de

S. Stephano, et Bolano fecit, et reddidit dicto Venerabili

Patri accipienti pro se, et Lun. Ecclesia, et omnibus, et

singulis suis sequacibus supradictis veram et perpetuam
pacem de omnibus et singulis praedictis, et quibuslibet

excessibus, et offensionibus, et in signum verae et perpetuae

pacis Dominus Venerabilis Pater Dominus Episcopus et

Dante praedictus sese ad invicem osculantes. Hoc acto

de comuni concordia praedictorum, quod idem Venerabilis

Pater Dominus Episcopus debeat, et teneatur amicos, et
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sequaces Dominorum Marchtonum praedictorum tractare,

tenere, et habere ab hodie in antea pro veris, legitimis et

propriis amicis suis ; et e converso praefati Domini Marchi-

ones teneantur, et debeant ab hodie in antea tractare, tenere,

et habere amicos, et sequaces praefati Domini Episcopi pro

veris, legitimis et propriis amicis suis.

Item in pace praedicta, idem Ven. Pater fecit expressam

remissionem dicto Danti recipienti ut supra de omnibus et

singulis bonis, vel rebus acceptis, seu habitis per ipsos

Dominos Marchiones, vel alios nomine ipsorum tempore

occupationis factae de Episcopatu de anno proxime prae-

terito, seu per officiales ipsorum a die restitutionis Domini

Cardinalis retro.

Item promittit Dominus Episcopus praedictus Danti prae-

dicto recipienti nominibus quibus supra quod ipse Dominus

Episcopus omnes condemnationes, sententias, banna et pro-

cessus factos, facta, et data, vel quae seu qui fieri possent,

occasione aliquorum commissorum vel debitorum ab hinc

retro tam in temporahbus quam in spiritualibus per ipsum

Dominum Episcopum, vel ejus Curiam temporalem vel spi-

ritualem contra dictos Dominos Marchiones, et ipsorum

amicos, subditos, et sequaces praedictos faciet cassari, irri-

tari, et annullari, et cassabit, irritabit, et annullabit, et statuet,

et decernet pro nullis, cassis, et irritis haberi, et teneri per

quoslibet ipsius Domini Episcopi Vicarios, Judices, Potes-

tates, Rectores, Notarios, et caeteros alios Officiales, et

quamcumque personam, et sibi reconciliabit, et pro recon-

ciliatis habebit omnes illos, de quibus in concordia fuerit pro

Domino Francischino Marchione praedicto, hac conditione

videlicet, quod praedictus Dominus Francischinus et Con-

radinus, et Dominus Morroellus si cuncta habere voluerint

supradicta et infrascripta vice consimili faciant, et facere

teneantur de amicis, subditis, et sequacibus ipsius Domini

Episcopi cum clausula ista, quod amici et sequaces praedicti

utriusque partis, et qui sibi ad invicem inimic. ... ad
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pacem, et concordiam, reduci debeant . . . et modis omni-

bus, quibus poterunt per praedictum Venerabilem Patrem,

et Dominum Francischinum Marchionem praedictum.

Acto etiam hoc specialiter et expresse inter dictum

Dominum Episcopum, et dictum Dantem agentem nomine

quibus supra, quod jura Brineae et Bolani remaneant in eo

statu in quo nunc sunt usque ad certum tempus eligendum,

et statuendum, seu terminandum ab ipso Domino Episcopo

ex una parte, et praefato Domino Francischino Marchione

Mai. pro se et Dominis Conradino, et Morroello in quantum

ipse Dominus Morroellus rata habere voluerit supradicta

et ex {^sic) infrascripta altera. Et quod ab eo tempore ultra sic

dicto statuto, vel terminato sit licitum partibus antedictis

in Castro Brineae et Bolani prosequi jura sua, et propter

hoc quod sic ipsa jura prosequantur dictae partes vel aliqui

eorum, non intelligatur pax esse fracta. Et pax quae modo
facta est et fit non deroget juribus alicujus dictarum partium

in ipsis Castris Brineae et Bolani.

Convenerunt insuper ex pacto solemni stipulatione vallato,

inter praedictum Dominum Episcopum ex una parte, et

Dantem Praefatum Procur. dicti Domini Francischini Mar-

chionis Procuratorio nomine pro eo ex altera quod prae-

dictus Dominus Francischinus si non posset inducere dictum

Dominum Morroellum ad omnia praedicta ratificanda, et

firma tenenda ut supra expressum, et dictum . . . non teneat

et ex eo vel propter ea quod sic . . . Dominum Morroellum
facere consentire, et ratificare praedicta nee ipse Dominus
Episcopus obligetur, nee obligatus intelligatur ad pa. . . .

Morroello et hominibus Terrarum ipsius, si sic ut supra non
consentiret, et ratificaret ipse Dominus Morroellus, nee robur

assumat pax, vel . . . sic facta pro ipso Domino Morroello

et hominibus Terrarum ipsius nisi sic ut supra ipse Dominus
Morroellus consenserit, ratificaverit, et approbaverit omnia
et singula supradicta et infrascripta.

Hanc autem pacem et veram concordiam remissionem ab-
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solutionem liberationem et quietationem et omnia et singula

supradicta promiserunt sibi ad invicem dictae partes. Vi-

delicet dictus Dominus Episcopus ex una parte, et Dante
praefatus Procurator dicti Domini Francischini Procuratorio

nomine pro eo, et nominibus quibus supra ex altera, sollem-

nibus stipulationibus hanc inde intervenientibus, perpetuo rata

grata etfirma habere tenere, observare et adimplere, et contra

ea vel aliquod eorum numquam facere vel venire per se vel

per alios de jure vel de facto, nee alicui contravenire vel fa-

cere volenti consentire, imo sese in contrarium opponere et

pro viribus impedire in pena et sub pena mille Marcharum
argenti solemni stipulatione promissa ac toties committenda et

effectualiter exigenda pro parte fidem servante a parte quae

non servaret praedicta, vel aliquod praedictorum quoties con-

tra praedictam vel praedictorum aliquod factum, vel ventum

foret, praedictis nihilominus in suae firmitatis robore dura-

turis. Pro quibus omnibus et singulis sic attendendis et ob-

servandis et paenis prestandis et solvendis obligaverunt sibi

ad invicem dictae partes videlicet dictus Dominus Episcopus

se et suos subcessores, et bona Episcopatus et ejus propria.

Et dictus Dante Procurator dicti Domini Francischini Pro-

curatorio nomine pro eo, ipsum Dominum Francischinum et

ejus bona habita et habenda. Acto hoc expresse et specia-

liter, inter dictas partes quod in tantum obligetur et obligatus

intelligatur ad poenae solutionem, et exationem dictus Do-

minus P'rancischinus, et praedicti Dominus Conradinus, et

Dominus Morroellus in quantum ratificaverint supradicta

omnia ut supradictum et expressum est ipsi Domino Episcopo

et suis subcessoribus . . . ipse Dominus Episcopus et sui

subcessores . . . et obligari possent . . . per suprad. Stipu-

lationem ipsi Domino Francischino, et aliis Dominis Marchi-

onibus supradictis; renunciant . dictae partes omnibus et

singulis eorum exceptionibus, et defensionibus

et Canonicis beneficiis et privi-

legiis, quibus contra praedicta possent facere vel venire, vel a

praedictis seu eorum aliquo aliqualiter se tueri.
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Actum in Camera Episcopalis Palatii de Castro Novo
praesentibus Domino Fratre Guillelmo Malaspina Ordinis

Minorum, Domino Bertolo Lunen. Archidiacono, Domino
Percevalle de Camilla Fratre ipsius Domini Episcopi, Fratre

Gasparino de Sarzana, Dominis Mazig. de praedicto Tomasino

filio Parentis Stupii de Sarzana, et Francischino de Pelacano

Judicibus testibus ad haec rogatis et vocatis.

Infrascripta sunt pacta firmata inter Dominum Antonium

Lunensem Episcopum ex parte una, et Dominum Francis-

chinum Marchionem Malaspinam pro se et Consortibus suis,

ex altera, et secundum ea fieri debet pax, et facta est ut in

nostro contractu continetur, et firmata infrascripta pacta in

camera Episcopalis Palatii de Castronovo die et anno supra-

dictis, et coram predictis testibus : et sunt haec videlicet.

Pacta quae petit Dominus Francischinus Marchio Malaspina

pro se et Consortibus suis, et eorum amicis de Lunexana,

atque sequacibus pro pace facienda inter eos et Dominum
Lunensem Episcopum sunt.

Tertio: quod omnes condemnationes, banna, et processus

facta et facienda vel quae fieri possent occasione aliquorum

commissorum ab hinc retro tam in temporalibus, quam spiri-

tualibus per Dominum Episcopum vel ejus Curiam temporalem

vel spiritualem contra amicos, subditos et sequaces Domi-
norum Marchionum sint cassa irrita et nullius momenti, atque

cassari debeant per ipsum Dominum Episcopum et quod
omnes imbaniti sequaces et amici ipsorum Marchionum, quos

nominandos duxerit ipse Dominus Francischinus reconcili-

entur cum ipso Domino Lunen. Episcopo.

Ex nunc declaretur et vice consimili fiat de sequacibus et

amicis Domini Episcopi in clausula commissionis faciendae de

amicis et sequacibus qui sibi ad invicem inimicarentur jura

vero Brineae et Bolani remaneant in eo statu, in quo nunc

sunt, usque ad certum tempus a partibus eligendum. Et ab

eo tempore ultra sit licitum partibus in Castro Brineae per-
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sequi jura sua, et propter hoc pax non intelligatur esse fracta,

et quod nunc pax fiat non derogando juribus alicujus partium.
Sequaces dominorum Marchionum.

Pars de Sarzana et castro Fosdenovo.

De Carraria.

De S^° Stephano et Bolano.

XIV.

(The Riforma of Messer Baldo d' AgugHone. September 2, 1311:
from the Libro del Chiodo. See Del Lungo, DeW esilio di Dante,

pp. 107-144-)

In Dei nomine, amen. Infrascripta sunt ordinamenta stan-

tiamenta et provisiones, facte et facta per providos et discretos

viros Priorem ser Bartholi pro sextu Ultrarni, Nerium lacobi

pro sextu Sancti Petri Scheradii, Lapum Rinovantis pro sextu

Burgi, Cardinalem domini Alberti pro sextu Sancti Prancatii,

magistrum Durantem medicum pro sextu Porte Domus,
dominum Baldum de Aguglione iudicem pro sextu Porte

Sancti Petri, Priores Artium, Spinellum Primerani de Mosciano

pro dicto sextu Sancti Prancatii Vexilliferum lustitie Comunis
et Populi Florentini ; et per dominum Geppum magistri Lam-
berti iudicem, Nuccium domini Bardi de Amiratis, pro sextu

Ultrarni ; Coppum Borghesis Meglorati, Gregorium Raffacani,

pro sextu Sancti Petri Scheradii; dominum Rainerium del

Forese, ser Lambertum Nerii Cambii, pro sextu Burgi ; Lapum
dello Stroza, Francischum Smeram, pro sextu Sancti Prancatii

;

Bezzolem Fortis Bezzole, Bettum Rinaldi, pro sextu Porte

Domus; Gianum Landi de Albizis, UgoHnum del Zampa de

Giugnis, pro sextu Porte Sancti Petri ; Duodecim Sapientes

probos viros, eleptos et absumptos per dictos Priores et Vex-

illiferum lustitie super infrascriptis ; et scripta per me Phy-

lippum Nerini notarium et offitii Prioratus scribam, sub annis
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Domini millesimo trecentesimo undecimo, indictione nona,

diebus et mensibus infrascriptis.

Die secundo mensis sectembris.

Prenominati domini Priores Artium et Vexillifer lustitie

Comunis et Populi Florentini, et prenominati Duodecim Sa-

pientes probi viri, per dictos Priores et Vexilliferum lustitie

electi et absumpti super infrascriptis, attendentes providere

fortificationi corroborationi et reconciliationi Populi et Co-

munis Florentie et Partis Guelfe dicte civitatis et comitatus et

districtus Florentie Guelforum, et super rebampniendis Guelfis,

et aliis in balia predictis Prioribus et Vexillifero concessa per

Populum et Comune Florentie et dictis Duodecim, vigore

dicte balie per eos electis, [contentis], ut de balia predicta

constat manu ser Bonsignoris Ghuccii notarii scribe refor-

mationum Consiliorum Comunis et Populi Florentie; et ad

hoc ut ipsa civitas et districtus in pace consistat, et Guelforum

unio fiat et sit in dicto Populo et Comuni et civitate et comi-

tatu et districtu Florentie; et ad exaltationem Guelfe Partis;

Christi nomine invocato; pro fortificatione, custodia, cor-

roboratione et reconciliatione Populi et Comunis Florentie et

districtus, et singularium personarum ipsius ; facto celebrate

et obtempto inter eosdem Priores et Vexilliferum lustitie et

dictos Duodecim Sapientes solempni et secreto scruptineo ad

pissides et palloctas; vigore et auctoritate balie predicte, et

omni modo et iure quibus melius potuerunt, concorditer pro-

viderunt et ordinaverunt, firmaverunt, et stantiaverunt : Quod
omnes et singuli vere Guelfi, mares et femine, tam populares

quam magnates, natione seu origine de civitate comitatu et

districtu Florentie, includendo in districtu Florentie comu-

nia terras populos plebatus et loca que fuerunt districtus

Pistorii, ac etiam plebatus terras et populos civitatis et dis-

trictus Florentie, condempnati et exbampniti, seu condemp-

nati tantum seu exbampniti tantum, Comunis Florentie,

expresse vel tacite, seu pro exbampnitis habiti, vel qui ipso

iure exbampniti vel condempnati essent, ratione auctoritate
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seu vigore alicuius capituli statutorum ordinamentorum vel

reformationum Consiliorum Populi et Comunis Florentie, seu

ipsius Populi et Comunis, vel alio quocumque modo iure vel

causa seu [ratione?] obligati essent Comuni Florentie; ex eo

videlicet quia essent de domo et progenie magnatum civitatis

vel districtus Florentie, de qua domo seu progenie aliquis

mallefitium delictum seu excessum commississet, pro quo

aliquis vel aliqui de ipsa domo vel progenie obligati essent

seu tenerentur ad ipsam condempnationem seu aliquam pe-

cunie quantitatem dicto Comuni Florentie solvendam, ratione

vel occasione dicte condempnationis seu mallefitii delicti vel

excessi, vel obligationem que induceretur vel inducta foret

ipso iure et facto ; ex nunc intelligantur esse et sint exempti

liberi et totaliter liberati cancellati et absoluti, et exemptio

libera et totaliter liberata cancellata et absoluta, de predictis

et a predictis omnibus et singulis, et bampnis seu exbamp-

nimentis in quibus seu pro quibus ipsi iam dicti, natione et

origine cives comitatini et districtuales civitatis seu comitatus

Florentie vel districtus, comunia terre et loca seu populi et

plebatus civitatis comitatus et districtus Florentie, vel aliquis

seu aliqui eorum vel earum hactenus, quandocumque quomo-

documque et quacumque de causa, expresse vel tacite, ut dic-

tum est, fuerunt condempnati, exbampniti, seu condempnati

tantum vel exbampniti tantum, Comunis Florentie, et de om-

nibus et ab omnibus et singulis quomodocumque in ipsis

condempnationibus et bampnis et exbampnimentis contentis

et insertis, aut exinde quomodolibet subsequtis, et obligatio-

nibus predictis, et ad que seu in quibus per formam et secun-

dum formam ipsarum condempnationum ordinamentorum

statutorum et bampnorum seu exbampnimentorum et obliga-

tionum, realiter vel personaliter, Comuni Florentie vel alicui

singulari persone vel personis sive universitati quomodolibet

obligati seu abstricti essent aut in aliquo tenerentur; ac etiam

de omnibus et ab omnibus et singulis bampnis et exbamp-

nimentis et penis, in quibus quomodolibet incidissent seu in-
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currissent, vel ad que seu pro quibus tenerentur, vel pro

exbampnitis haberentur seu haberi teneri et tractari deberent,

ratione auctoritate et vigore, seu per formam et secundum

formam et tenorem alicuius seu aliquorum statutorum pro-

visionum ordinamentorum aut reformationum Consiliorum

dicti Populi et Comunis Florentie, seu obligationum predic-

tarum, vel alio quocumque modo iure vel causa, nicchil prop-

terea Comuni solvendo. Et non obstante quod pacem non

habeant, vel in ipsis cancellandis non servetur forma statu-

torum vel ordinamentorum Comunis Florentie vel aliqua

solempnitas que in talibus requireretur, vel quod ea et infra-

scripta essent vel esse reperirentur contra formam alicuius vel

aliquorum statutorum ordinamentorum vel reformationum

Comunis et Populi Florentini. Et quod huiusmodi condemp-

nationibus et bampnis, penis seu exbampnimentis et obliga-

tionibus, aut pro predictis vel aliquo predictorum, sive eorum

occasione auctoritate vigore vel pretextu, per Populum et

Comune Florentie seu per aliquod regimen aut rectorem vel

offitialem eiusdem Populi et Comunis Florentie presentes vel

futuros, seu per aliquam aliam personam aut ad petitionem

alicuius persone vel personarum, imperpetuum seu aliquo

tempore, in personis vel rebus detineri offendi gravari impe-

diri inquietari seu quomodolibet molestari, aut in aliquo con*

veniri cogi vel in iuditium vocari, non possint nee debeant

aliquo modo iure vel causa, de iure vel de facto. Siquis vero

vel siqui presumpserint vel ausi fuerint de cetero, persona-

liter vel realiter, offendere aliquem ex predictis, puniantur et

condempnentur, et puniri et condempnari possint et debeant,

ac si talis offensus seu offensi non essent condempnati seu

exbampniti Comunis Florentie, vel astricti non essent in libris

exbampnitorum seu condempnatorum Comunis Florentie,

non obstante quod predicti vel aliquis eorum scripti reperi-

rentur in libris exbampnitorum et condempnatorum Comunis
Florentie, et de dictis bampnis et condempnationibus can-

cellati non sint. Et insuper, quod huiusmodi ^condempna-
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tiones et bampna et obligationes de quibus supra dicitur,

in quibus predicte singulares persone comunia populi terre

plebatus loca seu universitates essent, possint eximi et can-

cellari libere et impune per offitiales, per dominos Priores

Artium et Vexilliferum lustitie presentes eligendos semel et

pluries, ad ipsa specialiter deputandos, vel aiiquem vel aliquos

eorum.

Item, pro concordia et pace habenda in populo et Comuni
Florentie, ad scandalorum evitationem et fortificationem ipsius

Populi et Comunis, modo et ordine quibus supra, providerunt

deliberaverunt et stantiaverunt supradicti domini Priores Ar-

tium et Vexillifer lustitie, et Duodecim boni viri, quod nullus

de domo de Donatis qui condempnatus fuerit occasione serragli

facti apud plateam Sancti Petri Maioris, vel occasione mortis

domini Betti de Brunelleschis, nee etiam Pagnus Bordonis vel

filii, nee etiam illi qui condempnati fuerint ratione et occa-

sione offense facte in personam Tuccii de Scilinguatis, possint

audeant vel presumant redire stare vel esse in civitate seu ad

civitatem Florentie, nee prope civitatem per quattuor miliaria,

ad duos annos proxime venturos, sub pena librarum quin-

gentarum f. p., pro quolibet et qualibet vice, cuilibet contra-

facienti auferenda per dominos Potestatem vel Capitaneum

vel Executorem vel aiiquem ex eis qui de eo fuerit requisitus.

Item providerunt deliberaverunt et firmaverunt, quod

omnes et singuli mangnates et de domo mangnatum de civi-

tate et comitatu Florentie, qui eximentur de bampnis Comunis

Florentie, seu bampnis tantum vel condempnationibus tantum,

ratione et benefitio presentis provisionis, teneantur et debeant

infra xv dies proxime computandos a die cancellationis fiende

de eis, satisdare et securitatem prestare coram domino Potes-

tate civitatis Florentie, et uno eodemque notario ex suis no-

tariis, de libris quingentis f p. pro quolibet magnate de

civitate, et de libris ducentis f. p. pro quolibet magnate de

comitatu et districtu Florentie, de non offendendo aiiquem

popularem de civitate vel comitatu Florentie; et ipsam se-
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curitatem faciant et facere teneantur et debeant approbare

per Approbatores Comunis Florentie: que satisdatio duret

per tres annos intrandos a die satisdationis prestite. Et

predictam satisdationem et securitatem facere teneantur et

debeant prefati mangnates ad penam et sub pena librarum quin-

gentarum f. p., pro quolibet; in quibus dictus Potestas eos

non prestantes securitatem et satisdationem, ut dictum est,

condempnare [debeat]. Quam satisdationem et securitatem

facere possint ipsi magnates per se vel eorum procuratores

habentes ad hoc speciale mandatum ab eis, seu per aliam per-

sonam se pro eis suo proprio nomine obligantem et pro-

mictentem. Et nicchilominus teneantur et debeant ipsi

mangnates eximendi et [cancellandi], ut dictum est, vigore

presentis provisionis satisdare et securitatem magnatum pre-

stare et facere, quas magnates civitatis et comitatus Florentie

facere et prestare tenentur et debent per formam et secundum

formam Statutorum et Ordinamentorum lustitie et etiam

Comunis et Populi Florentini.

Item providerunt firmaverunt declaraverunt et deliberaverunt,

modo et ordine predictis, quod omnes et singuli condempnati

et exbampniti, seu condempnati tantum seu exbampniti tan-

tum, ratione seu occasione supradicti serragli, teneantur et

debeant infra unum mensem postquam fuerint requisiti, ipsi

vel eorum aliquis, de mandato dominorum Potestatis et Ca-

pitanei et Executoris, vel alicuius eorum, reddere et facere

pacem et concordiam cuilibet petenti, ad penam librarum

mille f. p. pro quolibet. In quam penam ipsi dominus Potes-

tas Capitaneus et Executor, et quilibet eorum qui primo

fuerit requisitus, condempnare teneatur et debeat talem con-

dempnatum et exbampnitum, vel condempnatum tantum vel

exbampnitum tantum, ratione seu occasione dicti serragli,

volentes reddere pacem cuilibet petenti : et etiam nicchilo-

minus, post dictam condempnationem de eis factam, ad pacem
reddendam et faciendara cuilibet petenti cum effectu com-

pellantur, per Regimina supradicta et quodlibet eorum quod
primo fuerit requisitum.
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Item, modo et ordine quibus supra, providerunt stantiave-

runt deliberaverunt et firmaverunt, quod Executor Ordina-

mentorum lustitie Comunis et Populi Florentini, presens et

futurus, teneatur et debeat, ad penam librarum mille f. p., pro

qualibet vice, cum effectu cogere omnes et singulos man-
gnates civitatis et comitatus Florentie, infra quindecim dies

postquam fuerit ab eo petitum ad reddendum et faciendum

pacem cuilibet populari petenti, vere guelfo : et quod ipsi mag-
nates civitatis et comitatus Florentie teneantur et debeant facere

et reddere pacem cuilibet populari petenti vere guelfo infra dic-

tum terminum, ad penam librarum mille f. p. pro quolibet, in

quibus condempnentur per ipsum dominum Executorem ipsi

mangnates et quilibet eorum nolentes reddere et facere pacem,

ut supra dictum est. Et nicchilominus, post talem seu tales

condempnationes de eis factas, pacem facere et reddere tene-

antur de omnibus et singulis iniuriis odiis feritis et offensis et

mallefitiis ; salvo quam de morte et vulnere enormi et debili-

tatione, de quibus competens vindicta facta non esset; et tunc

quando competens vindicta facta non esset, in hiis tribus casi-

bus cogat et cogere teneatur dominus [Executor] presens vel

futurus predictos mangnates, ad dictam penam infra dictum

terminum, ad faciendum trieguam cuilibet populari petenti,

duraturam per quinque annos a die facte triegue. Et intelli-

gatur esse locus dictis ordinamentis, provisionibus et stantia-

mentis quo ad pacem reddendam et faciendam, et ubi ab

utraque parte secutum fuerit homicidium, vel ab utraque parte

vulnus, [vel] ab utraque parte membri debilitatio. Et in pre-

senti provisione ordinamento et capitulo contentis procedatur

summarie et de facto, sine strepitu et figura iuditii, et omni

iuris et iuditii solempnitate et substantia pretermissa, et non

obstantibus aliquibus feriis solempnitatibus vel repent (^sic).

Item, modo et forma et ordine predictis, providerunt deli-

beraverunt stantiaverunt et firmaverunt, quod ipse Executor

Ordinamentorum lustitie presens et futuri teneantur et debeant

cogere cum effectu quemlibet popularem civitatis comitatus et

DANTE'S PUBLIC LIFE. 31

districtus Florentie reddere et facere pacem et concordiam

cuilibet populari petenti vere guelfo, infra terminum supra-

dictum et ad supradictam penam, de omnibus et singulis

iniuriis offensis feritis et mallefitiis, salvo quam de morte

vulnere enormi et debilitatione membri, de quibus competens

vindicta facta non esset, et tunc eo casu quando non esset

facta competens vindicta, faciat et fieri faciat treguam cuilibet

populari petenti, vere guelfo, ab alio populari, duraturam per

quinque annos, ad dictam penam et terminum. Et intelli-

gatur esse locus dictis ordinamentis provisionibus et stantia-

mentis, quo ad pacem reddendam et faciendam, et ubi ab

utraque parte secutum fuerit homicidium, vel ab utraque parte

vulnus enorme, vel ab utraque parte membri debilitatio. Et

in predictis in presenti ordinamento provisione et capitulo

contentis procedatur summarie et de facto, et sine strepitu

et figura iudicii, et omni iuris et iuditii solempnitate et sub-

stantia pretermissa, et non obstantibus aliquibus feriis.

Item, modo et ordine quibus supra, providerunt deliberave-

runt stantiaverunt et firma^^erunt, quod presens Potestas civi-

tatis Florentie possit teneatur et debeat, ad penam librarum

mille f. p., ad instantiam et petitionem cuiuslibet mangnatis

civitatis et comitatus et districtus Florentie, vere guelfi,

cogere cum effectu omnes et singulos mangnates et de domo
mangnatum civitatis et comitatus Florentie, ad reddendum
et faciendum pacem cuilibet magnati civitatis et districtus

Florentie petenti, vere guelfo, de omnibus et singulis odiis

feritis offensis et mallefitiis, infra quindecim dies post-

quam fuerit ab eo petitum; et ipsi mangnates facere

et reddere teneantur, ad penam librarum mille f. p. pro

quolibet, in quibus condempnentur per ipsum dominum
Potestatem, ut supra dictum est, [et] effectualiter com-
pellantur. Salvo quam de morte et vulnere enormi et

debilitatione membri, de quibus competens vindicta non
esset: et tunc hiis tribus casibus, quando competens vin-

dicta facta non esset, teneatur Potestas et debeat cos^ere cum
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effectu ipsos mangnates ad faciendum trieguam cuilibet ma-

gnati petenti, vere guelfo, duraturam per quinque annos, ad

dictam penam : et intelligatur esse locus dicto ordinamento

provisioni et stantiamento quo ad pacem reddendam et faci-

endam, etiam ubi ab utraque parte secutum fuerit homicidium,

vel ab utraque parte vulnus enorme, vel ab utraque membri

debilitatio. Et in predictis in presenti provisione et capitulo

contentis procedatur summarie et de facto, et sine strepitu et

figura iuditii, solempnitate et substantia pretermissa, et non

obstantibus aliquibus feriis.

Salvo et excepto a predictis provisionibus et utraque

earum, quod filii domini Betti de Brunelleschis et illi de

domo de Brunelleschis vigore presentis provisionis non pos*

sint nee debeant per supradicta Regimina vel aliquod eorum

cogi vel compelli ad reddendam pacem vel faciendam treguam

alicui persone, ad penam librarum mille f. p. pro quolibet Re-

gimine contrafacienti, vigore presentis provisionis.

Et predicta que de pace et treguis faciunt mentionem locum

habeant et intelligantur in offensis factis usque in hodiernam

diem, et non in fiendis; et durent predicte provisiones de

pace et treguis predictis facientes mentionem, et cognitionem

dantes dominis Potestati et Capitaneo et Executori, hinc ad

kalendas mensis ianuarii proxime venturi, et non ultra.

Salvo et in predictis omnibus et singulis totaliter reservato,

quod omnes et singuli qui condempnati sunt, et in eorum con-

dempnatione continetur quod condempnati sint ad restitu-

tionem faciendam alicui persone vel comunitati vel collegio

de aliquibus rebus furtive ablatis vel derobatis, vel ad quam-

cumque aliam restitutionem vel solutionem faciendam con-

dempnati essent alicui singulari persone comunitati vel

collegio
;
quod, non obstante presenti provisione seu ordi-

namento, ad dictam restitutionem et solutionem faciendam

remaneant obligati illi vel illis cui vel quibus condempnati

essent; et non obstante quod cancellati essent de eorum con-

dempnationibus et bampnis, vel condempnationibus tantum

vel bampnis tantum.
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Salvo etiam et excepto, quod omnes et singuli qui exbamp-

niti sunt pro aliquo mallefitio excessu vel delicto commisso in

persona alicuius persone, remaneant in bampno passo seu

passis iniuriam, et omnibus de domo iniuriam passi ; et iniu-

riam passus, et omnes de domo eius, ipsum qui sic exbamp-

nitus erat occasione predicta, eumdem possint offendere

impune, ut poterant ante presentem provisionem et ordina-

mentum, non obstante quod cancellentur de bampnis; sed

quandocumque pacem habuerint, ulterius offendere non

possint.

Salvo etiam quod condempnati et exbampniti, seu con-

dempnati tantum vel exbampniti tantum, pro pace [rupta de

qua] appareret per publicum instrumentum, nullum bene-

fitium consequantur, nisi pacem habeant de contentis in con-

dempnatione de pace rupta, per publicum instrumentum.

Item, modo et ordine quibus supra, providerunt stantiave-

runt deliberaverunt et firmaverunt, quod vere Guelfi, licet

mortui sint, qui si viverent consequerentur benefitium presen-

tis provisionis et ordinamenti, possint cancellari de bampnis

et condempnationibus, vel bapnis tantum vel condempna-

tionibus tantum, in quibus reperientur condempnati et ex-

bampniti, vel condempnati tantum vel exbampniti tantum.

Et quod bona ipsorum exbampnitorum et condempnatorum,

vel exbampnitorum tantum vel condempnatorum tantum,

viventium sive mortuorum, qui eximentur, sive consequentur

benefitium presentis provisionis et ordinamenti, et heredum'

mortuorum, extrahantur et cancellentur de Comuni, ubi-

cumque reperirentur vel essent, per Offitialem eligendum

per presentes Priores et Vexilliferum lustitie, et restituantur

eisdem superstitibus exbampnitis et condempnatis, vel ex-

bampnitis tantum vel condempnatis tantum, et mortuorum
heredibus, ilia bona videlicet que pertinent ad Comune
Florentie, salvo quod fructus presentis anni et recollecte

et pensiones domus et que perciperentur hinc ad kal. ianu-

arii, deveniant in Comuni, videlicet de bonis que relata in

3
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Comuni sunt. Et quod si aliqua facta esset solutio pro

ipsis bonis, remaneat in Comuni, licet facta esset pro maiori

tempore, et inquilinus non trahatur de bonis de quibus solve-

nt vel expellatur, nisi finite tempore pro quo solverit. Et

tales habentes hoc benefitium teneantur et debeant libras et

factiones et impositas Comuni Florentie solvere, ante quam

bona recuperent, libras videlicet et factiones et impositas,

impositas a millesimo trecentesimo primo kal. novembris citra.

Item providerunt stantiaverunt deliberaverunt et firmave-

runt, modo et ordine quibus supra, quod nuUus, cuiuscumque

condictionis existat, possit gravari molestari inquietari vel

accusari vel in iuditium vocari de cetero per aliqua Regimina

Florentie presentia vel futura pro aliquo mallefitio reali vel

personali commisso de mense octubris millesimo trecentesimo

octavo. Et salvo et reservato quod omnes et singuli infra-

scripti nullum benefitium consequantur expresse predictis

provisionibus vel aliqua earum, nee de ipsorum condemp-

nationibus et bampnis, vel condempnationibus tantum vel

bampnis tantum, liberari cancellari vel absolvi possint vel

debeant ullo modo, ymmo exbampniti et condempnati sint et

remaneant in omnibus sicut erant ante presentem provisionem.

Nomina quorum sunt hec, videlicet in primis

:

De Sextu Ultrarni, Ghibellini.

De domo de Nerlis de burgo Sancti lacobi. Ghybellini.

" " de Ubriachis.
" " Comitum de Gangalandi.
" " de Rabbuff'atis.

" *' illorum de Andreis.
" ** de Pegoloctis.

" " de Malognanis.
" " de Bentacchordis.
" " de Morchiosis.
" " de Bellincionibus.
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De domo de Cittadinis.

" " Lapi dell' Ammonito et consortum.

" ** de Quercietanis.

** " illorum de Sagginis.

" " illorum de Diedis.

** " illorum de Malagaglis.

Lietus Pedis Acchatti.

Fresone et filii populi Sancti Georgii.

De domo de Gottolis.

Lamdus ser Talenti et filii.

De domo de Bengnaminis.
*' ** illorum de Farnia et delle Botte.

" ** de Davanzis.

Rossus Rainaldi et consortes.

Vannes Saracini et nepotes et filii.

De domo de Botticinis.

'* " de Bonfantinis.

" de Frontis.

" de Miglis Albonetti.

Filii domini lacobi Gherardi.

Filii Homodei spetiarii et eorum consortes.

Filii ser Guido Bonagii et consortes.

Pierus Benintendi fornarius.

Palla qui consuevit morari in populo Sancti Niccolay.

De domo Salvi Arrighi.

" " Gerchii Homodei iudicis et consortes.

Federighus de Schottis et consortes.

Gone de Pianeta et consortes.

Filii domini Mellioris de Borro.

De domo de Zuffagnis.

" " de Leonardis.

" de Daniellis.

" " de Bonominis.

" " filiorum domini Phylippi Spinelli et consortes.

" " Marchi Michelis et consortes.

Filii Lippi Becchi.
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De Comitatu dicti Sextus.

De domo de Montespertoli de latere domini Phylippi. #

filiorum Bonchristiani de Certaldo.

de Becciis de Castro Florentine.

de Bonaccholtis sive Bonattacchis de Empoli.

illorum de Petrorio Vallis Pese.

filiorum Gioseppi de Pogna.

filiorum Manentis et Albertini de Castelvecchio.

Filii CiafTerini de Barberino et consortes.

Filii Veschontis de Symifonti et consortes.

Dominus Ranuccius de Vicho et consortes.

Arrighus domini Gentilis de Fabrichella de Vicho et consortes.

De domo filiorum Tingnosi de Ghambassi.

Campana de Linari et consortes.

Corsus Buoni de Ghattaria et consortes.

Mostinus Bonacchursi et consortes.

Filii Becchi de Sancto Gaudenzio et consortes.

Filii Ranuccii Iannis de Petrognano.

Ser Tanus Romey de Cepparello notarius.

Ilii de Maragalglesis de Burgho Sancte Floris.

De domo domini Alchampi et Bonaccursi de Linari et eorum

consortes.

Mannus Beliotti, filii et consortes, de populo Sancti Gaudentii.

Filii Gentilis de Maggiano.

De Sextu Sancti Petri Scheradii Civitatis.

De domo de Marsiliis.

Ser Lippus Marischotti et alii de domo sua.

De domo del Castello Altafronte.

Filii Foresini Singnoretti sive Rinuccii et consortes.

De domo domini Maffey Tedaldi et consortes.

** " de Marinis.

** ** de Bacherellis.
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De domo de Bonaguisis, exceptis filiis Cianghelli, et Berna et

filii.

De domo de Chiermontesibus.

Filii Cari Nasi.

Bonaguida dell* Aguto et consortes.

Ilii de Gavignano.

Admonitus Tommasini et consortes.

De domo de Malpiglis, sextus Sancti Petri Scheradii.

" " de Gugialferro.

Tanuccius del Bene et consortes.

Filii et descendentes Iannis della Barba et consortes.

De domo de Cedernellis.

Filii Bonaprese Inportuni.

Heredes Ruggerotti et consortes.

Lottus Cini Cavolini et consortes.

Dinus Bonaccholti et filii.

De domo filiorum lacobi dell' Asino.

Cione Zacchey et filii.

De domo de Barucciis, excepto Foresino et Donatino.

Filii lohannis Bonfantis.

Duccius lohannis ) pennaiuoli populi Sancti Symonis
Bartholinus lunte

J
et omnes de domo eorum.

Gherardinus Vieri de Circulis.

Comitatus dicti Sextus.

De domo de Griffonibus de Fighine.

" " de Ubertinis.

Filii domini Guidonis de Colle.

Filii Opere et Muczii et descendentes de Squarcialupis.

Corradus Guidi de Torricella et consortes.

Filii Traversi de Vertine.

Filii domini Pepi de Radda et consortes.

Albizus domini Sorquoris de Silvis et alii de domo sua.

De domo illorum de Grignano.
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Omnes de domo de Bernardinis de Monte Rinaldi, excepto

domino Bernardo domini Aldini, et filii Fuole.

Dominus Marchovaldus de Monasterio de Montelucho alia

Bernardingha et consortes.

Dominus Guillelmus de Ricasolis et descendentes.

Ugolinus Bernardi, de Monte Varchi.

Pecora Brandolini, " '<
.

Giuntinus et

Nutus, eius filius,
" "

Ghezzus Barfali, " "

Manuccius Bruni, " **

lacobus Duccii, " "

Moccius Gardi, " "

Tinus Cappellina, " "

^. ( filii eiusdem Ghezzii, " "
Cmus,

j

Cenne Barfaluccii, " "

Ghalastrone et )

Guido, i

^^^""^^

Ubertinus et

Cione, de Tagliafuni.

Gattus de {sic),

Brunus lacobi,

Bettus Rossi,

Dinus Mannelli,

Martinus bicchieraius,

Bartholinus Conoscentis.

Feus Gratie, de Montanina.

Ciesta et

Mangnalis eius filius,
"

Bruscia Grazie, **

Tinus vocatus Fecis, "

Bencivenni Malgli, "

T, . \ Guiderelli de Colle Petroso.
leschus.
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Brodassinus Brodassi de Cagnano.

Ser Bonaiutus Galghani, \

Ser Naccius, eius filius, > et filii.

Ser Tancredi, notarius, )

Ser Chiarus de Ricavo.

Puccius Piastre et filii et nepotes.

lohannes et

Andreas,

Mazzuolus dello Gnaccolo et filii.

Dominus Decchus et consortes.

Dominus Baldus de Fighino et consortes.

Chelottus vocatus Canuccius Corde tintoris.

Advocadi.

De Sextii Burgi in civitate.

De domo de Giudis.

de Soldaneriis et Renaldeschis.

de Gualterottis.

de Corbizzis.

de Scolaribus.

de Cappiardis.

de Carinis.

Dominus Falchone et fratres et nepotes.

Heredes Galluczii et Ciore Bonaguide.

Phylippus Leggiadri et filii.

De domo de Squarciasacchis.

" ^* de Monaldis.

" '' de Bertaldis.

" " Advocatorum.

De Sibertis.

De Benucciis.

De Erris.

De Spavaldis.

De Tingnoczis.

De Inportunis.
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Filii Vulpis et consortes, except! filii Nerii Cambii.

De domo Bombenis.

Filii Vingonesis de Abattenemici et consortes.

Vanni Guarenti et consortes.

Dominus Ugolinus de Vicchio et fratres et consortes.

Duccius, \

Ghuccius,et > filii Valoris.

Pazzinus, )

Lenzus et ) ^ . ^ ^,..
^ . ... \ Cosi et nlii.
Spinellinus

j

Dominus Palmerius Altoviti.

Naddinus Nuti.

Arrighus Bartholi Arrighi et fratres.

Bonaguida Galli et Ghalluzzius eius filius.

Filii Nerii Raczanelli.

Y Porcellini de Sancto Dompnino.

Butus Thalenti.

De Sextu Burgi de Comiiatu.

De domo de Mungnanensibus et de Sezzata.

Conte de Lucolena et filii et consortes.

Cante et Tancredi, filii et consortes.

Dinus Galleta.

Cinus Aldobrandini.

Ser Stephanus Rustichelli.

Banchus Ricchomanni.

rJ^ . f Ricchi Barbuti populi Sancte Marie Novelle.
Ghuccius

\

Giunta faber et

Zaccherus eius filius.

Vanni et
j
Bernardi de Castillione plebatus SancH Vincentii,

Neri ) et consortes.

Geri Bensalis populi Sancti Niccholay.

Brunus et fratres et filii de Strata.
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Stephanus faber de Panzano et filii.

Lapus Fischie, \

Bertuccius, et > de Panzano.

Cafagginus, )

Filii Lapi Fischie et omnes del Fischie.

Ser Spigliatu^de Ancisa.

Burnetti de Campoli.
Tuccius,

Cinus Buoni.

Vanni Donati de Panzalla.

Vanni domini Rustichini.

Merchatinus Rossi.

Gherardinus vocatus Malandrinus.

Dinus Giunte de Sancto Casciano.

Bucellus Alberti de Scandiccio.

Filii Lapi Guarnieri.

Lippus Corsini populi Sancti Stephani de Paterno.

De Sextu Sancti Pancratii de Florentia.

De domo Lambertorum.

Lottus et ) domini Folchetti de Piglis, nepotes et filii de

Cresci ) Piglis, et filii Folchetti, et eorum descendentes.

De domo de Mascheronibus et Thoschi.

" " de Ciprianis, exceptis filiis domini Teghie.

De Milgliorellis.

De Bachinis.

Filii Tieri Dietisalvi.

Omnes de Caponsacchis.

De domo de Pilastris.

" ** de Palerminis.

" de Ponzettis.

" " de Giambollare et de Minghardonibus.

Filii Bernardi Manfredi cum consortibus.

Filii Stephani dell' Orcho.
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De Sassettis.

Lapus Anguilluzze et filii et consortes de Baneriis.

Filii Baldi Ghondi.

Filii Gerii Rossi et descendentes.

Masus Baocchi et consortes.

Ser Neri Orlandi et eius consortes. ».

De Malagaglis et Capecchi.

De Milglioratis de Sancta Maria Novella.

Corda Mazocchi et consortes.

Lapus Uberti et consortes.

Baldus Becti et consortes.

Masus Archangeli et consortes.

Durante Actaviani et consortes.

I Becchi.

De Acerbis.

De Sextu Sancti Paiicratii comitatus.

Lippus Ticcii domini Ormanni de Vinci. •

Chellus domini Ugolini de Sommaria et omnes de domo de

Guidalottis de Sommaria.

Ciprianus dello Scianchato et filii.

Daniellus Puccii Vicinetti et consortes de Sextu.

Tancredi Dietiguardi de Pulingnana et consortes.

Ricchus Falchonetti spadarius.

De Bernardeschis de Campi.

Ciecchus Seghieri et consortes.

Sengna Buera.

Ser Alone et consortes.

Vanni Torelli et consortes.

Michele Bertini vocatus Canello et consortes.

De domo de Ghiandonibus.

De Sextu Porte Domus.

De domo filiorum della Tosa, scilicet

Baschiera domini Bindi,
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Talanus Guittomanni,

Azzoccius domini Odaldi,

Albizinus domini Lotterii.

De domo de Caponsacchi.
** " de Arrighucciis, scilicet

Morozzus Mari et filii,

Donatus Malvernatus et filii.

De domo de Brunelleschis, scilicet filii Tieri de Brunelleschis

et filii Ghiandonis.

De domo de Strinatis et Alferiis.

De domo illorum de Castiglione.

" " de Agolantibus.

** " de Guidaloctis de Sommaria.
" " de Adimaribus, videlicet filii et descendentes do-

mini Bonacchursi.

De domo de Ginazzis.

" " de Galluzis Orlandi et consortes.

Donatus del Chacciuola.

Ser Johannes Spadarii et consortes.

De domo della Pressa.

Vannes Morbigini et consortes.

De Advoghatis de Sextu Porte Domus.

De domo de Barucciis Sextu Porte Domus.

De domo de Guidaloctis.

Nerius Rube et Romulus et filii et consortes.

Filii domini Donati Alberti et Corsus eius frater et filii.

I Caparsiccii de Fisciano.

Ser Guerriante et consortes.

Filii Lapi del Buono et consortes.

De domo de Ruffolis.

Dominus Mattheus del Chanto et consortes.

Guiduccius del Tingnoso et consortes.

De domo de Tagliaferris.

Puccius Carri et consortes.

Filii Cianghi del Vinta et consortes.
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Guido Mostanza et filii et nepotes.

Descendentes Ser Guidonis de Lucho.

Filii Ser Donati Bompiaciti et consortes.

Ricchus Falchonetti spadarius et filii.

Filii magistri Chiariti.

Pierus Foresis et consortes.

Filii Fantini della Lastra.

Filii Borgognonis del Mancino et consortes.

Filii Sali pillicciarii.

Filii Lambertuccii et ser Spine et

Meccere et consortes.

Filii Corsi Scianchati.

Ser Chiarus de Vigiano et filii.

Bunta de Paniccione et consortes.

Manus Infragne et consortes.

Filii Ghani de Anchionibus.

Vannes Martinelli et fratres.

Dominus Doginus de Burgo et consortes.

Filii Bonchambii et nepotes.

Filii Richhi Lapi Arrighi.

Ser Ghuccius medicus et consortes.

De comitatu dicti Sextus,

De domo de Ubaldinis, excepti descendentes domini Acta-

viani de Galliano.

" " de Villanuova, excepti filii domini Cavalcantis.

" de Rezzano.

Orlanduccius domini Alberti de Lomena seu de Vezzano et

consortes.

Cattani sive Lombardi della Querciuola.

Filii Giannis chiavaiuoli.

Talanus Filippi de Padule et filii.

Omnes de domo de Cingnano.

De domo illorum de Ripa ad Burgum Sanctum Laurentium

de Mucello.
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Filii Puccii Saonis de Trevalli.

Federichus Bartoli de Sommaria et fratres et consortes.

Puccius Piastre.

Ser Cenne de Calenzano.

Cenne Mazzocchi de Legri et consortes.

Nuccius Migli de Legri et consortes.

lohannes et Andreas Advocadi.

fP;Jf'"^"' j
filii Thosinghi.

Omnes de domo de Borgesis sive Ripaiuolis.

jcr \^annes et i

T^ , , } Ormannecti de Bovechhio et consortes.
Faldus

j

Omnes illi de domo Marchovaldis de Bovecchio et consortes.

^. , ,- ( de Mezzalla et consortes.
Ridolfus j

Omnes de domo de Salto.

Forellinus Pangni Venture della Querciuola.

Filii Ughetti del Lagho et omnes de domo sua.

Martellinus Ricchi et filii.

De Sextu Porte Sancti Petri.

De domo de Adimaribus, videlicet

Descendentes domini Foligni,

Descendentes domini Thedicii,

Descendentes domini Iannis Puzzafiere.

Omnes de domo de Abbatibus, excepto Ciolo.

De domo de Circulis Nigris.

'* " de Tedaldinis.

" " de Macciis.

Descendentes Tinaccii della Lastra.

De domo de Eliseis.

** " de Portinariis.

De Giuochis.

Gherardinus Diedati et filii.
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Giamus \

Taldus et S della Bella et filii.

Comparinus )

De domo de Razantis.

Filii domini Cionis del Bello et

Dante Alleghierii.

Bettus Bonacchursi et fratres.

Banchus Riccomanni et consortes, excepto Pannocchia et

fratres.

Omnes de Boscolis, excepto domino lohanne et filii Tinghi.

De domo de Falchoneriis.

Filii ser Parenzii de Ancisa.

Dominus Lapus Farine et consortes.

De domo de Corbizis et Davizis.

Bianciardus corazarius et filii et consortes.

Filii Guicce.

Filii ser Durantis Pinzochere et consortes.

Filii Masi del Cresta.

De domo de Guidaloctis Volto dell' orcho.

" " de Bonizzis.

Filii Corsi domini Rossi Boniczii.

Filii et descendentes Lapi Biondi.

De domo de Ferrantinis.

Filii Fantini Silimanni.

Filii Martinuzzi tavernarii.

Lapus Aldobrandeschi et filii et nepotes et eius corsortes.

Arghomentus Bencivenni et filii.

De domo de Albertinellis.

Ser Bonifatius luliani et consortes.

Ser Bonaventura de Falgano et consortes.

Dominus Ardinghus de Cascia et consortes.

De comitatu dicti Sextiis.

De domo de Pazzis ghibellinis.

Filii domini Braccii de Fronzole.
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De domo de Bronciis.

" " de Guillelminis.

•* " de Menamazzis.

Neri domini Ardimanni de Citena vecchia et filii et consortes.

Ser Ciprianus et
/ ^ ,. . . . ^ . ,,

,, ^ \ Sahcini de Garnialla.
Mone )

Ser Baldus et
| ^, - ^ r-

^ ^ ^ ser Themi de Cascia.
ber bymone )

Bettinus de Ruota et consortes.

Ser Forte de Montereggi et consortes.

Alberteschus de Sancto Yllaro et filii.

Fastellus Ristori de Pelagho et consortes.

Dinus dell Riccio et omnes sui consortes.

Noddus Ricchomanni et filii, populi Sancti Petri Celorum.

Pazzinus et
^. . Sibalonis de Olmeto et filii et consortes.
Cjiottus )

Bartolus Venture Rossi de Olmeto.

Donatus Ruggerotti de Cascia.

Salvo etiam excepto et expresse reservato, quod supradicte

provisiones et benefitia non competant condempnatis et

exbampnitis, vel condempnatis tantum [vel exbampnitis

tantum], per nobiles viros Monaldum de Branchaleonibus

presentem Potestatem Florentie, a kalendis mensis iulii

proxime preteriti citra, vel per dominum Guastam domini

lacobini de Radicofani presentem Capitaneum dicti Comunis

et Populi, a kalendis mensis iunii proxime preteriti citra,

vel per Francischum Baglionis de Balneregio presentem Exe-

cutorem Ordinamentorum iustitie Populi antedicti, a kalendis

mensis aprilis proxime preteriti citra, vel per aliquem vicarium

seu indicem alicuius ipsorum Rectorum.

Salvo excepto et expresse reservato quod supradicte pro-

visiones et benefitia non competant pronumtiatis cessantibus

et fiiggitiis vel condempnatis pro fuga vel cessatione, quantum

ad condempnationes et pronumptiationes in quibus et pro
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quibus sint condempnati seu pronumptiati pro fuga et ces-

satione. Salvo quod siquis vel siqui condempnati seu pro-

numptiati, ut dictum est, concordabunt cum creditore seu

creditoribus cui vel quibus fuerunt condempnati, de quanti-

tate vel pro quantitatibus in qua vel quibus nominatim con-

dempnati fuerint ipsi creditori vel creditoribus hinc ad kalen-

das ianuarii proxime venturi, benefitia et provisiones predicte

locum habeant et vendicent sibi locum in illis qui cum ipsis

creditoribus seu creditore concordabunt, ut dictum est.

Et salvo et reservato quod nullus condempnatus et ex-

bampnitus, vel exbampnitus tantum vel condempnatus tan-

tum, Comunis Florentie, pro eo quod venerit ad portas

civitatis Florentie, vel cum inimicis et rebellibus Comunis

Florentie venerit in comitatum vel districtum Florentie,

faciendo guerram Comuni Florentie, vel pro eo quod steterit

in infrascriptis terris et locis rebellatis contra Comune Floren-

tie, videlicet in civitate Pistorii, Aretii, et in castro Montis

Accianichi, Pulicciani, Montis Luchi, della Bernardingha,

Ghangherete, Hostine, Piani, Stincharum, Montis Algliari,

Montis Calvi, Montis Aguti, Montis Grossoli, vel in aliqua

alia civitate vel castro rebellato contra Comune Florentie,

possit etiam eximi vel cancellari de ipsis bampnis et con-

dempnationibus benefitio presentis provisionis seu ordina-

menti, nee etiam pro exemptis vel cancellatis habeantur, tene-

antur vel sint.

Salvo quod omnes et singuli homines Ligharum de Chianti,

Vallis Grevis, Cintorii, Campolis et Advene, et cuiuslibet

earum, condempnati et exbampniti, seu condempnati tan-

tum vel exbampniti tantum, pro eo quod venerint ad portas

civitatis Florentie, vel cum inimicis rebellibus venerint in

comitatum vel districtum Florentie, faciendo guerram Comuni

Florentie, vel pro eo quod steterint in aliqua ex dictis civita-

tibus castris vel terris, vel aliquo alio castro vel terra rebel-

latis contra Comune Florentie, exceptis supra nominatis

expressis et exceptis, qui essent de Ligis predictis vel aliqua
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eanim, possint eximi et cancellari, non obstantibus antedictis.

Et illi intelligantur esse et habeantur et tractentur de Ligis

predictis, quo ad cancellationem et exemptationem, et habere

benefitium dicte provisionis, qui reperirentur in eorum con-

dempnationibus et bampnis de nominatis de dictis Ligis vel

aliquo populo vel loco ipsarum Ligarum, et qui sint allibrati

in ipsis populis, ipsi vel eorum patres suo vel hereditario

nomine.

Item, modo et ordine quibus supra, providerunt stantiave-

runt firmaverunt et deliberaverunt, quod omnia statuta et

ordinamenta et Consiliorum reformationes Comunis et Populi

Florentini, dantes et concedentes cognitionem domino Exe-

cutori Ordinamentorum iustitie Comunis et Populi Florentini

super facto pacis et treguarum actenus facte et factarum, sint

capsa et irrita et capse et irrite et nullius efficacie vel valoris

;

et ipsa et ipsas cassaverunt et irritaverunt, salvis supradic-

tis provisionibus et ordinamentis, et in omnibus totaliter

reservatis.

Providentes et declarantes ex nunc concorditer predicti

domini Priores Artium et Vexillifer Iustitie et Duodecim
boni viri, modo via et iure, balia et auctoritate prefatis, quod
omnes et singuli de civitate comitatu et districtu Florentie, ut